
FREIZEIT-TICKETS

Raus aus
Deiner

Bubble?
Rein in Bus&Bahn und 

Neues entdecken!

Besser Bus&Bahn



Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7 – 8 9 – 10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM Neuwied       Koblenz

Tageskarte 5,40 8,00 10,20 13,00 16,00 19,30 21,90 26,60 26,60 26,60 8,00 5,50

3-Tageskarte 10,80 16,00 20,40 26,00 32,00 38,60 43,80 53,20 53,20 53,20 16,00 11,00

Minigruppenkarte* 9,70 13,30 20,50 26,30 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 13,30 9,90

  

Mehr Luft
für Freizeit.

* ganztägig für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig. Rosenmontag, Heiligabend und Silvester       werden tariflich wie die gesetzlichen Feiertage behandelt.

Mit der VRM-Tageskarte lassen Sie Ihren Alltagstrott besonders güns-
tig platzen. Fahren Sie an einem beliebigen Tag so oft wie Sie möchten 
im Geltungsbereich. Weitergeben ist hierbei ausdrücklich erlaubt. Falls Sie 
die Karte nicht mehr brauchen, kann ein anderer sie weiter benutzen.

Diese Vergünstigung ist eine runde Sache.

Da kommt das Sparen richtig raus: Ab Preisstufe 3 kostet die Tageskarte 
in der Regel so viel wie zwei Einzelfahrscheine für Hin- und Rückfahrt. 
Mit der Tageskarte begeben Sie sich auf günstiges Terrain: In den 
Preisstufen 7 und 9 ist die Tageskarte günstiger als zwei Einzelfahr-
scheine. Clevere kaufen ab Preisstufe 8 mit dem Netzfahrschein direkt 
ein überall gültiges Ticket ins Grüne. 

Wem noch mehr vorschwebt.

Wenn Sie einen langen Atem haben, dann sind die Vorteile der 
3-Tageskarte attraktiv. Schließlich können Sie mit der 3-Tageskarte 
am Lösungstag und den zwei darauf folgenden Tagen unbeschränkt 
mobil sein – natürlich innerhalb des Gültigkeitsraums, den Sie gewählt 
haben.

Hohe Kosten haben wir abgeblasen.

Die 3-Tageskarte kostet in allen Preisstufen so viel wie zwei Tages
karten. Das heißt: Am dritten Tag fahren Sie quasi kostenlos. Ab Preis
stufe 8 kostet die 3-Tageskarte so viel wie der Netzfahrschein. So 
können Sie für nur 53,20 Euro drei Tage lang im gesamten VRM-Gebiet 
unterwegs sein.

Fahrausweise

TAGESKARTE / 3-TAGESKARTE
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TAGESKARTE / 3-TAGESKARTE

 VRM-Tarife für die (3-) Tageskarte und die Minigruppenkarte



Laugt das
Gruppenbudget nicht aus.

Bei Ausflügen mit Freunden, Familie oder Kollegen schimmern dank der 
Minigruppenkarte ordentliche Preisreduzierungen durch.

Zu fünft zu ganztägigem Spaß aufschwingen.

Anstatt Trübsal zu blasen, können Sie mit der Minigruppenkarte öfter 
raus und durchatmen. Neu: Das Ticket gilt einen ganzen Tag lang für 
beliebig viele Fahrten - ganz gleich ob Werktag, Wochenende oder 
Feiertag. Die Ersparnis steigt dabei mit jedem Mitfahrenden in die 
Höhe: Die Minigruppenkarte kostet maximal 30,50 Euro im gesamten 
VRM-Gebiet. Umgelegt sind das je nach Preisstufe nur zwischen 1,94 
und 6,10 Euro pro Person. 

Unsere transparenten Infos:

• die Karte gilt am jeweiligen Tag für beliebig viele Fahrten auf der gewählten Strecke
• die Karte tickt wie Sie und ist direkt ab Kauf gültig - von Betriebsbeginn bis -schluss
• die Karte ist während der Gültigkeitsdauer auf andere Personen übertragbar
 

Ab Preisstufe 5 durchs gesamte Gebiet blasen.

Schon ab Preisstufe 5 kostet die Minigruppenkarte genau so viel wie 
der Netzfahrschein, mit dem Sie im ganzen Verbund auf freie Fahrt 
gehen können.

Der Netzfahrschein glänzt mit Freiheit.

Die Tageskarte, 3-Tageskarte und die Minigruppenkarte sind auch als Netzfahr
scheine erhältlich. Sie wollen das gesamte Verbundgebiet erkunden oder in 
Koblenz oder Neuwied die Seele baumeln lassen? Mit den Netzfahrscheinen 
sind Sie für die Gültigkeitsdauer in diesen Gebieten grenzenlos unterwegs.

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7 – 8 9 – 10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM Neuwied       Koblenz

Tageskarte 5,40 8,00 10,20 13,00 16,00 19,30 21,90 26,60 26,60 26,60 8,00 5,50

3-Tageskarte 10,80 16,00 20,40 26,00 32,00 38,60 43,80 53,20 53,20 53,20 16,00 11,00

Minigruppenkarte* 9,70 13,30 20,50 26,30 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 13,30 9,90

  

* ganztägig für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig. Rosenmontag, Heiligabend und Silvester       werden tariflich wie die gesetzlichen Feiertage behandelt.
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MINIGRUPPENKARTETAGESKARTE / 3-TAGESKARTETAGESKARTE / 3-TAGESKARTE

gültig ab 01.01.2025 (Preise in €)



Für richtig
viel Puste. 

Ab einer Größe von 10 Personen sind Gruppen richtig günstig unter‑ 
wegs. Und zwar zum Preis von 1 ermäßigten Einzelfahrschein pro 
Person. 

Darauf fahren Gruppen ganz natürlich ab.

Wer sich zusammengruppiert, hat aber noch mehr Vorteile: 2 Kinder 
von 6 bis einschließlich 14 Jahren bezahlen nur den Preis für 1 Person. 
Das gilt auch für ein Kind. Da gibt´s nur eins: mitmischen beim 
Mobilsein. 

Noch eine wichtige Info: Melden Sie Ihre Gruppe bitte beim jeweiligen 
Verkehrsunternehmen an. 

Schillernde Vergünstigungen.

Sie möchten beim Zahlen noch mehr sparen? Dann haben wir hier 
noch einen interessanten Hinweis für Sie: Vergleichen Sie den Preis, 
der sich für Ihre Gruppe errechnet, mit dem Kaufpreis für mehrere 
Minigruppenkarten – das könnte noch günstiger für alle sein, je 
nachdem, wie sich Ihre Gruppe zusammensetzt und wie weit Sie 
fahren.

Preisvorteil für
die gesamte Blase. 

RHEINLAND-PFALZ-TICKETGRUPPENFAHRSCHEIN
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GRUPPENFAHRSCHEIN



Für richtig
viel Puste. 

Das Rheinland-Pfalz-Ticket macht Sie landauf, landab mobil. Ganz 
gleich, ob Sie alleine unterwegs sind oder im Trupp. Denn das 
Rheinland-Pfalz-Ticket gibt es als 1er-2er-3er-4er- oder 5er-Ticket. 
Dabei ist der Preis die Höhe – oder besser gesagt, das Gegenteil 
davon. Denn das Ticket kostet nur 29 Euro plus 9 Euro je Mitfahrer.  
Für 1 oder 2 Erwachsene ist eine kostenlose Mitnahme von bis zu 3 
Kindern im Alter von 6 bis einschl. 14 Jahren möglich. Das Rheinland- 
Pfalz-Ticket gilt montags bis freitags von 9 bis 3 Uhr des Folgetages. 
Am Wochenende und an Feiertagen können Sie schon ab 0 Uhr 
unterwegs sein.

Wir nehmen uns die Freiheit, Sie zu informieren.

Gültigkeit haben die Tickets fast flächendeckend in Rheinland-Pfalz*, im 
Saarland und auf bestimmten Strecken außerhalb der Landesgrenzen**. 
Sie können die Tickets in allen Nahverkehrszügen in der 2. Klasse, in allen 
Verkehrsmitteln der Verkehrsverbünde sowie bei weiteren Verkehrsunter-
nehmen nutzen. Die genannten Preise für die Tickets sind die Preise, die 
Sie an den DB-Automaten bezahlen. Für nur 2 Euro mehr erhalten Sie 
die Tickets inklusive persönlicher Beratung in allen DB-Verkaufsstellen. 
Mehr Informationen dazu finden Sie im Internet unter www.bahn.de/
angebot/regio/laender_tickets. Natürlich gibt es im Internet auch 
spezielle Informationen zum Rheinland-Pfalz-Ticket unter
www.bahn.de/angebot/regio/laender-tickets/rheinland-pfalz-ticket.

  *  �Das Rheinland-Pfalz-Ticket gilt nur noch auf der Schiene im ein- und ausbrechenden Verkehr im rheinland- 
pfälzischen Teilgebiet des VRN. Die Weiterfahrt mit anderen Verbundverkehrsmitteln und Fahrten innerhalb 
des VRN sind damit nicht mehr möglich.

** �Gültigkeit bis zu den Stationen: Au (Sieg) – Siegen, Au (Sieg) – Limburg (Lahn), Koblenz – Wiesbaden Hbf, 
Stadtverkehr Wiesbaden, Wörth (Rhein) – Karlsruhe Hbf – Graben-Neudorf – Karlsruhe, Germersheim 
– Graben-Neudorf, Winden (Pfalz) – Wissembourg (Frankr.), Wörth (Rhein) – Lauterbourg (Frankr.)

	   Stand: Dezember 2023

Rheinland-Pfalz

Saarland
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RHEINLAND-PFALZ-TICKET



Dauerstau? Zeig ich  
die kalte Schulter!

Mit dem Gästeticket
vom Auto loseisen.

Mit dem kostenlosen VRM-Gästeticket sorgen Unterkünfte im VRM-
Gebiet dafür, dass Ihre Ausgaben nicht in die Höhe klettern. Um Ihre 
Freizeit in unserer schönen Region zu genießen, erhalten Sie von teil-
nehmenden Hotels oder Gasthäusern bei Ankunft ein VRM-Gästeticket.

Dieses Ticket berechtigt, den öffentlichen Personennahverkehr im Gebiet 
des VRM unentgeltlich zu nutzen. Mit dem VRM-Gästeticket können Sie 
für die Dauer Ihres Aufenthalts durch den gesamten VRM fahren und 
die schönsten Ecken von Eifel bis Westerwald erkunden. Erleben Sie die 
ganze Freiheit für Ihre Freizeit in wunderschöner Natur, auf Burgen und 
Schlössern oder in einem unserer unzähligen Orte mit sehenswerter 
Architektur und gemütlichen Ortskernen.
 

Das VRM-Gästeticket kann man nicht kaufen.  
Sie können es nur durch Ihren Gastgeber erhalten. 
Auf unserer Internetseite finden Sie alle weiteren 
Informationen inkl. einer Liste der teilnehmenden 
Gastgeber.

Das VRM-Gebiet: Lässt landschaftlich richtig was springen!
 
Das VRM-Gebiet hat eine Menge zu bieten. Für Naturliebhaber  
gibt es zahlreiche Sehenswürdigkeiten, die man bequem mit  
Bus&Bahn erschließen kann. Im Internet unter der Adresse  

www.vrminfo.de/freizeit liegen für Sie jede Menge 
Infos, Tipps und Karten bereit, damit Sie unsere 
Region auskundschaften können – zu Fuß, mit 
dem Rad oder sogar mit dem Schiff. So sind Sie 
bei Ihrer Tourenplanung nie auf dem falschem 
Dampfer.

VRM-Gästeticket

VRM-GÄSTETICKET

14 Spritkosten
auf Diät!

Bus&Bahn fahren 
schmeckt Deinem

Geldbeutel.


